

PIANO URBANISTICO ESECUTIVO "casulli"

**SISTEMAZIONE URBANISTICA DELLA MAGLIA 46 C
CONTESTI RESIDENZIALI DI NUOVO IMPIANTO DELLE CONTRADE**

RELAZIONE FINANZIARIA

INDICE

PREMESSA	2
URBANIZZAZIONI	2
RIPARTO FINANZIARIO	3
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	4

PREMESSA

Il proprietario intenzionato a proporre il presente Piano rappresenta (giuste tabelle allegate, vedasi Testi e Documenti R.03 "Controllo Parametri Urbanistici") l' **88,604** % dell'estensione totale dell'intervento urbanistico.

La restante parte, precisamente pari al 11,396 %, è in proprietà ad altro ed unico possessore.

RIASSUNTO PER DITTA

Foglio	Particelle Componenti	Proprietà	Superficie (mq)	(%) di Proprietà	NOTE
30	115 + 601	CASULLI Giovanna	9.011	88,604	
30	118	CASULLI Giannino	1.159	11,396	
TOTALI			10.170	100,000	

URBANIZZAZIONI

All'interno della Superficie a cedersi, cioè quella superficie ove possono essere allocate le urbanizzazioni, sono state inserite le previsioni primarie e secondarie per la vivibilità del complesso a realizzarsi.

A secondo dell'utilizzo e della qualificazione sono scaturite e pertanto previste diverse tipologie di urbanizzazioni.

Nello speciale:

- ampliamento del sistema viario veicolare, per il collegamento e per l'accesso agli edifici residenziali, pavimentate in conglomerato bituminoso, compreso riporto in quota con terreno stabilizzato, fondazione, strato di base, strato di collegamento o binder con manto bitumato;
- rete ed impianto di pubblica illuminazione;
- smaltimento di fognatura nera con sistema conforme al Regolamento Regionale, costituito da fossa imhöff e trincea di sub-irrigazione, in tubi in PVC del tipo a sezione circolare, compreso lo scavo e il rinterro, l' esecuzione del manufatto su apposito sottofondo in magrone di cemento, pozzi d' ispezione, chiusini ecc.....;

Secondo quanto contabilizzato nel computo metrico estimativo, a tergo allegato, si perviene alla successiva definizione di importi per le seguenti opere di Urbanizzazione:

(a) STRADE E PARCHEGGI

Totale Oneri per Strade e Parcheggi:	€	50.480,56
--------------------------------------	---	-----------

(b) RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Totale Oneri per Rete Illuminazione Pubblica:	€	7.334,88
---	---	----------

(c) RETE FOGNARIA

Totale Rete Fognaria	€	6.148,28
----------------------	---	----------

che assommano ad un totale generale di opere per urbanizzazioni primarie di € 63.963,72.

Quanto contabilizzato rappresenta, comprensibilmente, importi presunti redatti su progetto di massima.

I valori definitivi, che naturalmente saranno portati o in detrazione o a scomputo totale dal contributo di costruzione (ex oneri concessori), non potranno che discernere da progetto definitivo ad effettuarsi.

RIPARTO FINANZIARIO

Nelle more dei calcoli e delle determinazioni effettuate nei paragrafi precedenti, vista la composizione dei proprietari rientranti nel Piano Urbanistico Esecutivo, considerato che dei tre lotti individuati uno è un "Lotto Saturo" ed è in proprietà all'unico possessore non proponente il piano è palese che gli oneri derivanti spettano tutti al proponente il PUE.

RIPARTO

Foglio	Particelle Componenti	Proprietà	Superficie (mq)	(%) di Proprietà	NOTE	(%) di Proprietà considerata nel PUE
30	115	CASULLI Giovanna	8.927	87,777	Sup. Fondiaria	100,00
30	118	CASULLI Giannino	1.159	11,396	Lotto Saturo con 602	0,00
30	601	CASULLI Giovanna	84	0,827	Lotto Saturo con 118	0,00
TOTALI			10.170	100,000		100,00

Allegato: Computo Metrico Estimativo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE

Piano Urbanistico Esecutivo "casulli"

Numero e Codice	Descrizione	Misure				Quantità	Prezzo	Totale
		N parti	Lungh.	Largh.	Alt./peso			
RIPORTANO :								€0,00
1 (M) E.002.005.a	Demolizione totale o parziale di murature di tufo, pietrame in genere, mattoni pieni o in calcestruzzo, effettuata a mano e con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico su automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, le segnalazioni diurne e notturne, e gli oneri per la chiusura della viabilità circostante l'opera le opere d stuoie e lamiera per ripari, recinzioni etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite: - eseguito con l'uso di piccoli mezzi meccanici Demolizione di pareti a secco dalla sez 00 alla sez 05	1,000	153,500	0,600	1,200	110,52		
Sommano mc :						110,52	€ 65,00	€ 7.183,80
2 (M) E.001.001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto nell'ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Le misurazioni si riferiscono alla media delle dimensioni trasversali della piattaforma stradale, calcolata per la metà di competenza: sez 00 - sez 01 sez 01 - sez 01 bis sez 01 bis - sez 02 sez 02 - sez 03 sez 03 - sez 04 sez 04 - sez 05 Superficie sistemazione Parcheggi Superficie sistemazione Marciapiedi Parcheggi Superficie sistemazione Marciapiedi dalla sez 01 bis alla sez 05	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 216,000 156,000 109,300	31,600 15,600 13,950 29,750 45,200 19,800	2,750 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	17,38 8,58 7,67 16,36 24,86 10,89 43,20 31,20 32,79		
Sommano mc :						192,93	€ 7,70	€ 1.485,56
3 (M) E.001.001.c	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto nell'ambito del cantiere. - in roccia tenera, calcare o simile, stratificata o compatta, scavabile con benna da roccia Le misurazioni si riferiscono alla media delle dimensioni trasversali della piattaforma stradale, calcolata per la metà di competenza: sez 00 - sez 01 sez 01 - sez 01 bis sez 01 bis - sez 02 sez 02 - sez 03	1,000 1,000 1,000 1,000	31,600 15,600 13,950 29,750	2,750 2,750 2,750 2,750	0,200 0,200 0,200 0,200	17,38 8,58 7,67 16,36		
A RIPORTARE :								€8.669,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE

Piano Urbanistico Esecutivo "casulli"

Numero e Codice	Descrizione	Misure				Quantità	Prezzo	Totale
		N parti	Lungh.	Largh.	Alt./peso			
RIPORTANO :								€8.669,36
	sez 03 - sez 04	1,000	45,200	2,750	0,200	24,86		
	sez 04 - sez 05	1,000	19,800	2,750	0,200	10,89		
	Superficie sistemazione Parcheggi	216,000			0,200	43,20		
	Superficie sistemazione Marciapiedi Parcheggi	156,000			0,200	31,20		
	Superficie sistemazione Marciapiedi dalla sez 01 bis alla sez 05		109,300	1,500	0,200	32,79		
	Sommano mc :					192,93	€ 15,30	€ 2.951,83
4 (M) Inf.001.007	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Le misurazioni si riferiscono alla media delle dimensioni trasversali della piattaforma stradale, calcolata per la metà di competenza:							
	sez 00 - sez 01	1,000	31,600	2,750	0,200	17,38		
	sez 01 - sez 01 bis	1,000	15,600	2,750	0,200	8,58		
	sez 01 bis - sez 02	1,000	13,950	2,750	0,200	7,67		
	sez 02 - sez 03	1,000	29,750	2,750	0,200	16,36		
	sez 03 - sez 04	1,000	45,200	2,750	0,200	24,86		
	sez 04 - sez 05	1,000	19,800	2,750	0,200	10,89		
	Superficie sistemazione Parcheggi	216,000			0,200	43,20		
	Superficie sistemazione Marciapiedi Parcheggi	156,000			0,200	31,20		
	sez 01 - sez 01 bis	1,000	15,600	5,600	0,200	17,47		
	Superficie sistemazione Marciapiedi dalla sez 01 bis alla sez 05		109,300	1,500	0,200	32,79		
	Sommano mc :					210,40	€ 14,50	€ 3.050,80
5 (M) Inf.001.009	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: Le misurazioni si riferiscono alla media delle dimensioni trasversali della piattaforma stradale, calcolata per la metà di competenza:							
	sez 00 - sez 01	1,000	31,600	2,750	5,000	434,50		
	sez 01 - sez 01 bis	1,000	15,600	2,750	5,000	214,50		
	sez 01 bis - sez 02	1,000	13,950	2,750	5,000	191,81		
	sez 02 - sez 03	1,000	29,750	2,750	5,000	409,06		
	sez 03 - sez 04	1,000	45,200	2,750	5,000	621,50		
	sez 04 - sez 05	1,000	19,800	2,750	5,000	272,25		
	Superficie sistemazione Parcheggi	216,000			5,000	1080,00		
	Sommano mq/cm :					3223,62	€ 1,15	€ 3.707,16
6 (M) Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantita non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la							
A RIPORTARE :								€18.379,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE

Piano Urbanistico Esecutivo "casulli"

Numero e Codice	Descrizione	Misure				Quantità	Prezzo	Totale
		N parti	Lungh.	Largh.	Alt./peso			
RIPORTANO :								€18.379,15
	fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; stesa in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: Le misurazioni si riferiscono alla media delle dimensioni trasversali della piattaforma stradale calcolata per la metà di competenza:							
	sez 00 - sez 01	1,000	31,600	2,750	4,000	347,60		
	sez 01 - sez 01 bis	1,000	15,600	2,750	4,000	171,60		
	sez 01 bis - sez 02	1,000	13,950	2,750	4,000	153,45		
	sez 02 - sez 03	1,000	29,750	2,750	4,000	327,25		
	sez 03 - sez 04	1,000	45,200	2,750	4,000	497,20		
	sez 04 - sez 05	1,000	19,800	2,750	4,000	217,80		
	Superficie sistemazione Parcheggi	216,000			4,000	864,00		
	Sommano mq/cm :					2578,90	€ 1,40	€ 3.610,46
7 (M) E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie, platee) e di muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, Classe di esposizione ambientale XC1 e XC2 (UNI 11104), Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30. Massetto per marciapiede:							
	Superficie sistemazione Marciapiedi Parcheggi	156,000			0,150	23,40		
	Superficie sistemazione Marciapiedi dalla sez 01 bis alla sez 05		109,300	1,300	0,150	21,31		
	Sommano mc :					44,71	€ 128,00	€ 5.722,88
8 (M) E.004.037.b	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario secondo i disposti del D.M. 14/01/2008, tagliata a misura e posta in opera. Compreso gli oneri per la sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; diametri da 6 mm a 16 mm, classe tecnica B450C Armatura per massetto marciapiede, rete Ø 6 / 20 - al mq, kg 2,22							
	Superficie sistemazione Marciapiedi Parcheggi	156,000			2,220	346,32		
	Superficie sistemazione Marciapiedi dalla sez 01 bis alla sez 05		109,300	1,300	2,220	315,44		
	Sommano kg :					661,76	€ 2,16	€ 1.429,40
9 (M) E.012.010	Fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi, cortili, dello spessore di 2, cm di qualsiasi colore, compreso malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero. Pavimentazione Marciapiedi							
	Superficie sistemazione Marciapiedi Parcheggi	156,000				156,00		
	Superficie sistemazione Marciapiedi dalla sez 01 bis alla sez 05		109,300	1,300		142,09		
	Sommano mq :					298,09	€ 23,50	€ 7.005,12
10 (M) Inf.001.035.a01	Cordoni retti o curvi in pietra calcarea dura provenienti dalle cave di Soletto forniti e posti in opera, della lunghezza non inferiore a cm. 50 e altezza di cm. 15 - 18, lavorati come di seguito							
A RIPORTARE :								€36.147,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE

Piano Urbanistico Esecutivo "casulli"

Numero e Codice	Descrizione	Misure				Quantità	Prezzo	Totale
		N parti	Lungh.	Largh.	Alt./peso			
RIPORTANO :								€36.147,01
	specificato, a spigoli arrotondati, allettati con malta cementizia a q.li 4 di cemento, escluso il sottofondo compresi pero, la suggellatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Larghezza cm.20 - Liscio Perimetro sistemazione marciapiedi parcheggi e aiuola Sistemazione Marciapiedi dalla sez 01 bis alla sez 05		131,600			131,60		
			109,300			109,30		
	Sommano ml :					240,90	€ 59,50	€ 14.333,55
11 (M) F.002.001.b	Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato cementizio non carrabile, vibrato, in opera compresa la frattura del diaframma per consentire il passaggio delle tubazioni , il rinfilanco in conglomerato cementizio a ql. 3 alla base e ai lati. Restano esclusi gli oneri per lo scavo ma sono compresi gli oneri e accessori per dare il lavoro compiuto. - Pozzetto di raccordo prefabbricato da cm 50 x 50 x 40 Pozzetto derivazione linea Illuminazione Pozzetto per inghisaggio palo illuminazione		7,000			7,00		
			7,000			7,00		
	Sommano cad :					14,00	€ 56,02	€ 784,28
12 (M) F.002.006.a	Fornitura e posa in opera di chiusino prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato non carrabile compreso telaio con battuta e coperchio, malta di allettamento., Restano esclusi gli oneri per lo scavo le opere murarie per tagli o incastri ma sono compresi gli oneri per il carico ed il trasporto rifiuto del materiale di risulta ed ogni altro onere e accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. - Chiusino prefabbricato in calcestruzzo vibrato da cm 50 x 50 Chiusino per pozzetto derivazione		7,000			7,00		
	Sommano cad :					7,00	€ 31,65	€ 221,55
13 (M) EL.005.024.i	Fornitura e posa in opera, in basamento predisposto di palo rastremato diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60, sezione di base opportuna da incassare nel terreno per minimo mm 500 (Hi), spessore minimo nominale mm 3 (±10%) e comprensivo di fori per i passaggi delle tubazioni dei conduttori elettrici, asola per alloggiamento morsetteria e piastrina per collegamento di terra inclusi lo scavo e la sabbia di riempimento fra palo ed alloggiamento, fissaggio con collare incementato alla base. E' inoltre compreso quanto altro occorrente. E' escluso il basamento e la morsetteria Per altezza f.t. mm 9000 zincato (Hi=1000). Palo per illuminazione stradale e parcheggi		7,000			7,00		
	Sommano cad :					7,00	€ 337,10	€ 2.359,70
14 (M) EL.005.026.a	Fornitura e posa in opera di braccio cilindrico ricurvo per palo predisposto, realizzato in acciaio zincato di spessore min. mm 3 (±10%), diametro minimo mm 60, lunghezza minimo mm 1500 e max mm 2000, altezza max mm 1800. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Singolo.		7,000			7,00		
	Sommano cad :					7,00	€ 55,44	€ 388,08
15 (M) EL.005.022.b	Fornitura e posa in opera di armatura stradale applicabile su braccio o testa palo, con fissaggio doppia staffa, realizzata con corpo in alluminio pressofuso e copertura in alluminio pressofuso incernierata con gancio in acciaio inox ad apertura dall'alto, coppa in vetro resistente al borosilicato,							
A RIPORTARE :								€54.234,17

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE

Piano Urbanistico Esecutivo "casulli"

Numero e Codice	Descrizione	Misure				Quantità	Prezzo	Totale
		N parti	Lungh.	Largh.	Alt./peso			
RIPORTANO :								€54.234,17
	riflettore in alluminio purissimo, vano portaccessori con grado di protezione IP23, vano gruppo ottico IP55, con l'uso di piattaforma aerea omologata e comprensiva di lampade cablate e rifasate e accenditore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con lampada al sodio alta pressione 100W.	7,000				7,00		
	Sommano cad :					7,00	€ 298,53	€ 2.089,71
16 (M) EL.004.001.f	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestinguento serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia o sotto pavimento e all'interno di intercapedini, escluse le opere murarie di scasso e di ripristino della muratura, inclusi gli oneri relativi al fissaggio sulla traccia aperta ed al collegamento alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 50.	178,000				178,00		
	Sommano m :					178,00	€ 5,02	€ 893,56
17 (M) EL.003.005.m	Linea elettrica in cavo unipolare flessibile isolato con gomma speciale non propagante l'incendio ed ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi sigla di designazione N07G9-K AFUMEX (norma CEI 20-35, CEI 20-38, CEI 20.22II) fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazioni o canale incassati o in vista; le giunzioni ed terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 1x10 mm2	200,000				200,00		
	Sommano m :					200,00	€ 2,99	€ 598,00
18 (M) E.001.001.c	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto nell'ambito del cantiere. - in rocce tenera, calcare o simile, stratificata o compatta scavabile con benna da roccia Scavo fossa Imhoff - Lotti 1 e 2 Scavo trincea sub-irrigazione - Lotti 1 e 2	2,000 2,000	2,000 20,000	2,000 0,800	2,500 0,800	20,00 25,60		
	Sommano me :					45,60	€ 15,30	€ 697,68
19 (M) F.002.028.b	Fossa Imhoff biologica prefabbricata in cemento armato vibrato data in opera completa di fondo anelli, tramoggia, boccaporto con sifone, coperchio con chiusino. Restano escluse le sole tubazioni mentre sono compresi gli oneri per il ferro d'armature di sostegno o solette, le opere murarie per tagli o incastri ed ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Fossa di diametro m 1,5 e altezza m 2,37 da litri 4,009 Lotto 1 Lotto 2	1,000 1,000				1,00 1,00		
	Sommano cad :					2,00	€ 2.211,59	€ 4.423,18
20 (M) F.002.001.a	Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato cementizio non carrabile, vibrato, in opera compresa la frattura del diaframma per consentire il passaggio delle tubazioni , il rinfiacco in conglomerato cementizio a ql. 3 alla base e ai lati. Restano esclusi							
A RIPORTARE :								€62.936,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE

Piano Urbanistico Esecutivo "casulli"

Numero e Codice	Descrizione	Misure				Quantità	Prezzo	Totale
		N parti	Lungh.	Largh.	Alt./peso			
RIPORTANO :								€62.936,30
	gli oneri per lo scavo ma sono compresi gli oneri ed accessori per dare il lavoro compiuto. - Pozzetto di raccordo prefabbricato da cm 40 x 40 x 40							
	Pozzetto entrata/uscita da fossa imhoff - Lotto 1	2,000				2,00		
	Pozzetto entrata/uscita da fossa imhoff - Lotto 2	2,000				2,00		
	Sommano cad :					4,00	€ 41,23	€ 164,92
21 (M) F.001.004.a	Fornitura e posa in opera di tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI EN 1401-2 per traffico pesante, con marchio di conformità di prodotto rilasciato secondo UNI CEI EN 45011 da Istituto o Ente riconosciuto e accreditato Sincert, con giunto del tipo a bicchier completo di anello elastomerico. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; le prove di laboratorio sui materiali; le prove di tenuta in opera previste dalla vigente normativa e la fornitura dei relativi certificati. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; il piano, il rinfianco ed il ricoprimento con sabbia; il rinterro; i pezzi special contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Classe rigidità SN 4 - Diametro esterno mm 160.							
	Tubazione di scarico a tenuta fabbricato-fossa - Lotto 1		15,000			15,00		
	Tubazione di scarico a tenuta fabbricato-fossa - Lotto 2		20,000			20,00		
	Tubazione di scarico forata per sub irrigazione - lotti 1 e 2	2,000	20,000			40,00		
	Sommano m :					75,00	€ 6,70	€ 502,50
22 (M) E.001.010	Rinterro di scavi in presenza di sottoservizi o similari realizzato con materiale idoneo proveniente dagli scavi, compreso il costipamento meccanico realizzato a strati non superiori a cm 30.							
	Rinterro scavo fossa Imhoff - Lotti 1 e 2	2,000	0,800	0,800	2,500	3,20		
	Rinterro scavo Trincea sub-irrigazione - Lotti 1 e 2	2,000	20,000	0,800	0,800	25,60		
	Sommano mc :					28,80	€ 12,50	€ 360,00
T O T A L E :								€63.963,72